-Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo-RS - R$24.000,00
-Recursos com Eventos e Feiras com comercialização de produtos doados

por empresas da região -R$ 4.000,00
-Venda de produtos reciclados- R$2.000,00

-Doações de pessoa Física e Jurídi as- R$8.000,00

•

12

Recurso Financeiro Solicitado

R$ 3.800,OO(três mil e oitocentos reais) mensais

Sendo que o montante anual é de
R$ 45.600,00(quarenta e cinco mil e seiscentos reais)

•lO-CRONOGRAMA DEDESENBOLSOFINANCEIRO

Recursos Humanos e
encargos sociais

Despesas com Material
escritório

Material Informático
(papel, tonners,cartuchC's)

Equipamentos de R$ 45.600,00
informática( mousses, Despesas correntes

teclados, cpus, monitores)

[...]

ônibus para uso de PPDs no transporte coletivo de Novo Hamburgo. Sobre as atividades
em geral foi apresentado Relatório Social da entidade até dezembro de 2006 e que está a
disposição de todos; foi feito relatório financeiro da LEME até julho de 2007 onde consta
que temos um déficit de aproximadamente R$ 11.000,00 (onze mil reais); um projeto de
autosustentabilidade para a LEME será o desafio da nova Diretoria. Em seguida passou a
palavra ao candidato a presidente da chapa proposta para a nova Diretoria da LEME Sr.
Davi Daniel Teixeira. O Sr. Davi explanou da sua satisfação pela indicação ao cargo de